Mortē xpi nō fuisse necessi
tatis mē. sed voluntatis et po
testatis fūe. **Cap. xiii.** **De
sacrificio perfō et vero qd'
ip̄e pro nobis saluator effec
tus est. **Cap. xv.** **De hys q
sibi purgationē de virtute
ppria pollicentur **Cap. xvi.******

Sapiētes mūdi nec resur
rectionis veritatē ḡgnoscē
nec futuroꝝ ordīne scire po
tuisse q̄uis et ip̄i vaticinia
habere videbant **Cap. xvii.**
Vnde apud īpios possunt

facilitate

vaticinari videbant

quedā futuā p̄sciri. **Cap. xviii.**

De fide qua credim⁹ tpalit
gesta et veritate que reddit
eterna **Cap. xix.** **De mis
sione filij dei qua in forma
serui patre factus ē minor
cū in forma dei permaneat
equalis p̄. **Cap. xx.** **C**ō
esse contra equalitatē p̄s
et filij si etiā scdm coeternā
patri diuinitatē intelligat
filius missus. **Cap. xxi.****

De sensibili demōstratione
sp̄us sancti et de coeterna tri
nitate unitatis. **Explicit capl.**

In capit liber quart⁹. p̄facio.

Scientia celestī terrestriū qz rer
magni estimā re solet genus
humanū. In quo
profecto meliores sunt qui
huic scientie p̄mūt nosse se
metipōs. laudabiliorqz est
anim⁹ cui nota est uel iſfr
mitas sua. qm̄ qui ea nō per
specta. vias syderū scrutatur
etiā cogintur. aut qui iā
cognitio tenet ignorās ip̄e
qua ingrediatur ad salutē
ac firmitatē suā. **C**ui uero
iam euigilauit in deū. sp̄us
sancti calore extitatus atq;
in eius amore corā se viluit
ad eūqz intrare volens nec

valens. eo q̄ sibi luente atēdit
in se. tueritq; se suāq; egritu-
dinem illius mūdicie contempa-
ri nō posse cognouit. flere dul-
ce h̄t eūq; p̄cari ut etiā atq; eni-
am misereat donec exuat to-
tā miseriā. et dep̄cari cū fiduci-
a iam ḡatuto p̄gnore salutis
atcepto p̄ eius vnicū saluato-
rē hōis et illūtore. **H**ūc ita
egentē et dolentē sciēcia non
inflat quia caritas edificat.
Proposuit enī sciēcia scientie.
proposuit scire infirmitatem
suam magis qm̄ scire mūdi-
menia. fundamenta terrar̄
et fastigia celor̄. et hanc appo-
nendo sciēciā apposuit dolorē
peregrinationis sue ex deside-
rio patrie sue et conditoris ei⁹
b̄ti dei sui. **I**n hoc genere hōi⁹
mū in familia xp̄ni tui dñe d̄s
meus. si inter paupes tuos
gemo da m̄chil de pane tuo
responde homībus qui nō
esuruit et sicut iusticiam
sed satiati sūt et habundat.
Satiauit aut̄ illos fantas-
ma eor̄ nō veritas tua quā
repellendo resiliuit et i suā
vamtate cadunt. **E**go certe
sentio qm̄ multa figura
pariat cor huānū. **E**t qd̄ est
cor meū: "misi cor huānū."
Sed hoc oro deū cordis mei

ut m̄chil ex eis figmentis pro-
solido v̄eo eructuē m̄ has lit-
teras. sed m̄de veniat m̄ eas.
quitquid per me venire po-
tuīt. vnde m̄ q̄uius projecto
a facie oculor̄ suor̄. et de lō
q̄inquo redire conanti per
viā quā stravit nobis huā-
tate diuinitatis vngeniti
sui aura veitatis eius asp̄gi-
tur. **C**uā m̄ tm̄ licet mutabi-
lis video m̄ q̄ntū m̄ ea m̄chil
mutabile video n̄ locis et tē-
poribus sicut corpora. nec solis
tpib; et quasi locis sicut spi-
rituū m̄rōr̄ cogitationes. n̄
solis tpib; et nulla uel yma-
gine locoruū sicut quedā nos-
trar̄ mētū ratiocinationes.
De gracia dei qua sibi huā-
nū genus reconsiliat ut qd̄
perierat saluetur. Cap. p̄mū.

Omnino em̄ dei essen-
cia qua ē m̄chil habz
mutabile nec m̄ eter-
nitate. nec m̄ veritate. nec
m̄ uolūtate. quia eterna ē
ibi veritas et eterna cari-
tas. et vera ibi est caritas.
vera eternitas. et cara ibi
est eternitas cara veritas.
Sed qm̄ exulauim⁹ ab i cō-
mutabili gaudio. nec tamē
m̄de p̄scisi atq; abrupti su-
mus ut nō etiā in istis mūi-

tabilibz et typalibz et unitatem
 veitatem beatitudinem quererem⁹
 nec mori enī n̄ falli n̄ ptur
 bari volum⁹ missa sūt nob⁹
 diuinitus visa congrua peg⁹
 nationi nre quibz admonē
 mur nō hic esse qd' querim⁹
 sed illuc ab ista eē redeudū.
 Vn̄ n̄ pendem⁹. hic ea non
 querem⁹ ac p̄mū nobis per
 suadendū fuit qntū nos di
 ligeret d̄s ne despatione nō
 auderem⁹ erigi m̄ eū. Qua
 les aut̄ dilexerit ostendi o'
 portebat ne tanqñ de meri
 tis nris supbientes magis
 ab eo refilerem⁹. et m̄ nrā
 fortitudine magis deficere
 mus ac p̄ hoc egit nobiscū
 ut p̄ ei⁹ fortitudinē potius
 proficerem⁹ atq; ita m̄ iſfr
 mitate hūilitatis pficeret
 virtus caritatis. Hoc signi
 ficat m̄ in psal⁹ ubi ait plu
 uiā voluntariā segregās d̄s
 hereditati tue et infirmata
 est. tu vēo pfecisti eā. Plu
 uiā quippe voluntariā non
 nisi grām vult itelligi nō
 meritis redditā. sed gratis
 datā. Vn̄ et grā noīat̄. De
 dit enī eā nō quia digni e
 ram⁹ sed quia voluit. Hoc
 cognoscentes non videntes
 m̄ nobis erim⁹. et hoc est

infirmari. Ip̄e enī pficit nos
 qui etiā aplō paulo dixit.
 Sufficit tibi grā mea nā ur
 tus m̄ iſfirmitate pficit. P̄
 suadendū ergo erat hōi qn̄
 tum nos dilexerit deus et
 quales dilexerit. Cn̄tū ne
 desperarem⁹. quales ne sup
 birem⁹. Hic locū apls per
 natārū sic explicat. Cōmē
 dat aut̄ inquit suā caritatē
 d̄s m̄ nobis. qn̄ si cū adhuc
 padres essem⁹ xp̄us pro no
 bis mortuus ē multomagis
 iustificati nūc in sanguine ip̄i
 salui erim⁹ ab rea p̄ ip̄m. Si
 enī cū iſmīci essem⁹ reconſi
 liati sum⁹ deo per mortē filij
 eius multomagis reconſili
 ati salui erim⁹ m̄ vita ip̄us.
 Item alio loco. Cuid ergo di
 cemus inquit ad hec. Si d̄s
 pro nobis quis contra nos.
 Qui etiā filio p̄prio nō p̄e
 cit. sed pro nobis omibz tra
 didit eū. quō nō et cū illo
 omīa nobis donauit. Ad
 aut̄ factū nobis annūciatur.
 hoc futur⁹ ostendebat et anti
 quis iustis ut p̄ eandē fidem
 etiā ip̄i hūilitati infirmaret
 et infirmati perficeret. Hā
 igit̄ vñ est verbū dei p̄ qd'
 facta sūt omīa qd' est i con
 mutabilis veritas ubi p̄

. viij .

caput atq; immutabilit^r
 sūt oīā siml^r nō solū q̄ nūc
 sunt m hac vniuersa creatu
 ra. verū etiā que fuerūt et
 que futuā sunt. Ibi aut̄ nec
 fuerūt nec futuā sūt. sed tm̄
 modo sūt. et oīā vita sunt.
 et om̄ia vnū sunt. et magis
 vnū est et vna vita ē. Sic
 em̄ om̄ia per ipm̄ facta sūt
 et quicqđ factū est m hys
 m illo vita sit et facta non
 sit qā m principio nō factū ē
 verbū. sed erat verbū et vobū
 cāt apud deū et d̄s erat verbū.
 et oīā p ipm̄ facta sūt. n̄ p
 ipm̄ om̄ia facta cēnt. n̄ ipm̄
 esset ante oīā. factūq; nō eēt.
In hys aut̄ que p ipm̄ facta sūt
 etiam corpus qđ vita nō est
 p ipm̄ nō fieret m̄si m illo
 anteqđ fieret vita eēt. Qđ
 em̄ factū est iam m illo vita
 erat et non qualistūq; vita
 nā et aīā vita ē corporis. sed
 et hec facta ē quia mutabi
 lis ē. Et per qđ facta est n̄
 per dei verbū immutabile.
Om̄ia em̄ per ipm̄ facta sūt.
 et sine ipo factū ē nichil. Qđ
 ergo factū ē iam m illo vita
 erat et nō qualistūq; vita h̄
 vita erat lux hoīm. lux ita
 q; rōnaliū mēntū p quas

hoīes a petoribz differunt
 et ideo sūt hoīes. Nō ergo
 lux corporea q̄ lux ē carmū
 siue de celo fulgeat siue ter
 remis igmbz attendat nec
 huānax tantū carmū. sed
 etiā beluinaq; et usq; ad mi
 nutissimos quosq; vermi
 culos. Vīā enī hec vident
 istā luce. At illa vita lux ho
 minū eāt. nec longe posita
 ab uno quoq; mēm. In illa ei
 viuim̄ et mouem̄ et sim̄
 Et lux m tenebris luet. et
 tenebre eā nō cōprehende
 rūt. Tenebre aut̄ sunt slulte
 mētes hoīm prava cupidi
 tate atq; mfidelitate cētate.

**De participatione verbi ut
 participes eius esse possim̄**

Habas ut tira Cap scdm.
 ret atq; sanaret ver
 bū per qđ facta sūt
 oīā caro factū est et habita
 uit m nobis. Illūatio quippe
 mā participa^r verbi ē illi^r
 scilicet vite que lux ē hoīm
 huc aut̄ participatiōi p̄sus
 m habiles et minus pdonei
 exām^r p̄p̄ i mūdiciā p̄tōr̄.
Mūdiciā ergo exām^r. Vor
 ro n̄iquoz et supborz vna
 mūdiciā est sanguis iusti
 et hūilitas dei ut ad con

templandū deū qđ natuā nō sum⁹ pēū mūdarem⁹ factū qđ natura sum⁹ et qđ p̄tō nō su⁹ m⁹. Deus enī natura nō sum⁹ hoīes natuā sum⁹. Justi p̄tō nō sum⁹. Deus itaq̄ fact⁹ lō. iustus intercessit deo pro hoīe pātōre. Non enī congruit pētator iusto; sed cōgruit homi homo. Adūgens ergo nobis similitudīez hūāmitatis sue. abstulit dissimilitudinē īiqui- tatis nr̄e; et factus particeps mortalitatis nr̄e. fecit parti- cipes diuinitatis sue Meri- to quippe mors pētatoris veniens ex dampnatiōis ne cessitate. soluta est p̄ mortē iusti vementē ex misericordia volūtate: dū simplū ei⁹ cō- gruit duplo mō. **H**ec eī congruēcia siue cōtinēcia uel consonācia uel si qđ cō- modius dicit⁹ qđ ē vnū ad duo m̄ oī cōpaginatione ul̄ si melius dicit⁹ coaptatione creature valet plūmū. **H**ac enī coaptationē sicuti nichil nūc occurrit dice⁹ volui quā greci armoniā vocat **N**eque nūc locus est ut ostendā qđ tu valet consonācia simpli ad duplū que maxime in nobis reput⁹ et sic nobis ē

Hic ē capl. iii.

insita naturalit̄. A quo itaq̄ n̄ ab eo qđ nos creauit ut nec ip̄ti possit eam nō sentire. siue n̄i cantates. siue alios audientes. P̄ hanc quippe voces acutiores grauioresq̄ concordant. ita ut quisq̄ ab ea dissonuerit. nō scienciā cui⁹ exp̄tes sūt plūm̄ s̄ ip̄m sensū auditus nr̄i vehemen- ter offendat. Sed hoc ut de- mōstret⁹ longo sermōe op̄ est. Ip̄is aut̄ auribz exhibet⁹ p̄t ab eo qui nouit in regula ri monocordo. **D**e simplo sal- uatoris nr̄i qđ ad duplū nr̄i cōcurrat et cōgruit. Capl' tertū.

Terū op̄ instat in p̄nca qđtū donat deus edis serendū est quēadmo- dū simplū dñi et saluatoris nr̄i ihū xp̄i duplo mō cōgru- at et quodāmō cōcanat ad sa- lute. **N**os certe qđ nēo xp̄ia⁹ ambigit et aīā et corpe mor- tui sum⁹. aīā p̄t pētatiū. cor- pore p̄t penā pētati. ac per hoc et corpe p̄pter patī. Utriq̄ autē rei nostre. id est et aīē et corpori meditina ex resur- rectione op̄us erat ut ī me- lius renouaret⁹ qđ erat ī de- terius cōmutatū. **M**ors aut̄ aīē īpietas est et mors cor-

m.

poris corruptibilitas per quam
 fit et aene a corpe abcessus. Si
 autem ei anima deo deseretur. sic cor-
 pus anima deseretur moritur. Unde
 illa fit insipies hoc ex animo.
 Resuscitat ergo anima per primas
 et in corpe adhuc mortali re-
 nouatio vite inchoatur a fi-
 de qua credit in eum quod iusti-
 ficit ipsum bonorum moribus
 augetur et roboratur de die
 in diem cum magis magisq[ue]
 renouat interior homo. Cor-
 pus vero tanquam homo exterior
 quanto est hec vita diutior
 tanto magis magisq[ue] corrui-
 pit vel etate uel morbo uel
 varijs afflictionib[us] donec
 veniat ad ultimum que ab omni-
 bus mors vocatur. Eius autem
 resurrectio differtur in fine
 cum et ipsa iustificatio nostra per
 facietur ineffabiliter. Tunc enim
 similes ei erimus quoniam videbi-
 mus eum sicuti es. Tunc vero
 quod dui corpus quod corrupit
 aggrauat animam et vita huma-
 na super terram tota temptatio
 est non iustificat in conspectu
 eius omnis viues in compa-
 tione iustitiae qua equabimur
 angelis et glorie que reue-
 labitur in nobis. De morte
 autem aene a morte corporis disti-

guenda. quod plura documenta
 commemorantur cum domino in una e-
 uangelica sua utramque morte
 cuius facilis discernenda po-
 fuerit ubi aut sine mortuos
 sepelire mortuos suos. Ne
 peliendum quippe corpus mor-
 tuum erat: sepultores autem ei
 per infidelitatem iustitiae in anima
 mortuos intelligi voluit.
 Quales existantur cum dicitur
 Surge qui dormis. et exire
 ge a mortuis: et illuminabit te
 Christus. Detestatur autem quicunq[ue]
 morte apostolus dicens de vidua.
 Quae autem in deliciis ait vi-
 uens mortua est. Anna ergo
 iam pia quod fuit ipsa propter iustitiam
 a fidei dicit ex morte reuix-
 isse atque vivere. Corpus autem
 non tam moritur propter animam abces-
 sum qui futurum est: sed propter tam
 infirmitatem carnis et san-
 guinis quodam loco in scriptu-
 ris etiam mortuum dicitur loquens
 apostolus. Corpus quodammodo igitur mortuum
 est propter patrem spiritus autem vita est propter
 iustitiam hec vita ex fide frater enim quoniam iustus ex fide
 de viuit. Sed quid sequitur? Si
 autem spiritus eius qui suscitauit
 illum Christum a mortuis habi-
 bat in vobis: qui suscitauit
 Christum illum a mortuis vivifi-
 cabit et mortalia corpora vrata

per in habitantē sp̄m eius ī
in vobis. **H**uic ergo duple
morti nr̄e. saluator ip̄edit
simplicia suā; et ad faciēdā
utramq; resuscitationē nr̄az
in sacramēto et exemplo p̄
posuit et p̄posuit unā suā.
Neque enī fuit p̄tōr a ip̄i-
us ut ei tanq; sp̄ū mortuo
in īteriorē hōie renouari
opus ēet. et tanq; resipis-
cendo ad vitā iusticie reuo-
cari sed m̄dutus carne mor-
tali et sola moriens et sola
resurgēs ea sola nobis ad
utriūq; cōtinuit cū in ea fiet
īterioris hōis sacramētu.
exterioris exemplū. **I**ntēio-
ris enī hōis nr̄i sacramēto
data ē illa vox p̄tinens ad
mortē aīē nr̄e significādam
non solū in psalmo verū eti-
am in cruce. **D**eus me⁹ dīg
meus ut quid me dereliq̄sti.
Cui voci congruit apl̄s dūtes
Scientes qā vetus homo nr̄e
simul crucifixus ē cū illo ut
euacuaretur corpus p̄tō.
et ultra nō seruam⁹ p̄tō.
Crucifixō quippe īterioris
hōis p̄mitēcie dolores itel-
liguntur et continēcie quida
salubris cruciatus per quā
mortem mors īpietatis p̄

mitur in qua nos nō mou re
liquit deus. **E**t ideo p̄ tale
crucē euacuat corpus p̄tō
ut iam nō exhibeam⁹ mē
bra nr̄a arma īiquitatis
p̄tō. qā et īterior hō si uti
q; renouatur de die in diē
profecto vetus ē anteq; re
nouetur. **I**ntus nāq; agit
qd' idē apl̄s dīxit **E**xiute vo
veterē hōiem et induite no
ūū. **C**rōd' ita consequēter ex
ponit. **E**tua ppter deponē
tes mendatū loquim⁹ ver
itatē. **V**bi autē depōmt̄ mē
daciū? nisi intus ut habi
tet in mōte sc̄o dei qui loq
tur veritatē in corde suo.
Resurrectio vero corporis dn̄i
ad sacramētu īterioris
resurreccōis nr̄e p̄tinere
ostendit. ubi postqm̄ resur
rexit ait mulieri. **N**oli me
tangē. **R**ondū enī astēdi
ad patrē meū. **C**ui mīsteio
congruit apl̄s dicens. **N**i
autē resurrexisti cū xp̄o que
sursū sunt querite ubi xp̄e
est ad dexterā dei sedēs que
sursū sunt sapite. **V**hoc ē em̄
xp̄m nō tangere nisi cū astē
derit ad patrē nō de ip̄o car
naliter sapere. **J**am vero ad
exemplū mortis exterioris

hois mī dñce carnis mors
pertinet quia per tale pā-
sionē maxiē hortatus ē ser-
uos suos ut nō timeat eos
qui corpus occidūt. autām
aut nō possit occidere. ppter
qd' dicit apl's ut suppleam
que desunt passionū xpī m
carne mea. Et ad exemplū
resurrectionis exterioris hois
hois mī pertinere uenit
resurreccio corporis dñi qā dis-
cipulis ait. Palpate et videte
quia sp̄c carne et ossa nō ha-
bet sicut me videtis habere.
Et unus ex discipulis ei⁹ etiā
cicatrices eius contractans
exclamauit dicens. Dñs me⁹
et dñs meus. Et cū illius car-
nis tota integritas appareret.
demonstratū est m ea qd' suos
exhortans dixerat. Capillus
capitis vñ nō pibit. Vñ em̄
pmo noli me tangere nō dñ
em̄ ascendi ad patrē meū
et vñ anteqm̄ ascendit ad
p̄m a discipulis tangitur.
m̄si qā illic insinuabat m̄te-
rioris hois sacramētū pre "hic
bebatur exterioris exemplū.
An forte quisqm̄ ita ē absur-
dus atqz auersus a vero ut
audeat dicere a uiris eum
tactū anteqm̄ ascendet a mu-
lieribz aut cū ascendisset?

Propt' hoc exemplū futū nre
resurrectionis m corpe qd' p̄
cessit in dñō dicit apl's. Inici-
um xp̄t: deinde qui sūt xp̄i.
De corpis enī resurrectione
illo loco agebat. ppter quam
etiam dixit. Transfigurabit
enī corpus humiliatis nre cō-
forme corpori glē sue. Una ergo
mors saluatoris mī duabus
mortibz mīs saluti fuit. Et
una eius resurrectionis duas
nobis resurrectiones presti-
tit: cū corpus eius m utraqz
re id est et m morte et m re-
surrectione et m sacramēto
interioris hois mī. et exem-
plō exterioris medicinali qdā
cōuenientia m̄stratū est.

De ratione simpli ad du-
plū per numerū ternariū
atqz senariū. Caplī q̄tū

Hec aut̄ ratio simpli ad
duplū oritur quidā
a ternario nūo. Vñ
quippe ad duo tria sūt. Sed
hoc totū qd' dñe ad senariū
p̄uenit. Vñ em̄ et duo et
tria sex sūt. Vñ nūs prop-
terea pfectus dicit. qā par-
tibus suis cōpletur. Habet
em̄ has tres. sextū tertiam
dimidia: nec ulla pars alia
que dicit p̄ossit quota sit i-
uenitur ni ea **Sexta ḡo ei⁹**

unū est: tercia duo. dimidia
 tria. Vnū aut et duo et tria
 cōsumat eundē senariū. Cui
 pfectiōne nobis strā sc̄ptuā cō
 mendat m eo maxie qd' deus
 sex dieb; sua opa pfectit. et sex
 ta die factus est homo ad yma
 gine dei. et sexta etate genēs
 huāni filius dei venit et fact
 est filius hoīz. ut nos reforma
 ret ad ymagine dei. Et qđ
 pe nūc etas agitur siue mil
 leni ām singulis distribuat
 etatib;. siue m diuīmis luteis
 memorabiles atq; m signes
 quasi articulos tpm vestige
 mūs? ut p̄ma etas iueniat
 ab adam usq; ad noe. m sedā
 usq; ad abraham et demeps
 sicut matheus euāgelisti dis
 tinxit ab abrahā usq; ad da
 uid. a dauid usq; ad tūsim
 grationē m babilomā: atq;
 inde usq; ad virgīs partum.
 Que tres etates cōuīte ill
 duab; quīq; faciūt. p̄mitde
 sextam nichoanū nativitas
 dñi. que nūc agit usq; ad
 occultū tpis finē. Huc ergo
 senariū numer⁹ quādā tpis
 gerere figurā etiam m illa
 rōne triptite distributionis ag
 nostim⁹ qua vñū temp⁹ cōpu
 tam⁹ ante legē. alter⁹ sub lege.
 tertiu⁹ sub gratia In quo tpe

sacramētū renouatiois aci
 pim⁹: ut m fine tpis etiā re
 surrectione carnis om̄ ex pte
 renouati. ab vñusa nō solū
 ām verū etiā corporis infirmit
 tate sanem. Vnde intelligit
 illa mulier m typo ecclie a dñō
 sanata et erecta quā curuque
 rat infirmitas alligātē sa
 thana. De talib; enī occultis
 hostibus plangit illa vox p̄s:
 curuauerūt aīam meā. Hec
 autē mulier decē et octo an
 nos habebat m infirmitate;
 qd' est ter semī Menses autē
 ānoꝝ decē et octo iueniūtū
 m nūo solidi quadrati sena
 rij; qd' est series semī et hoc
 sexies. Juxta quippe est leo
 dem euangelij loco. arbor qđ
 illa fulnea cui⁹ mserā ster
 litatē etiā tertius ānus argu
 ebatur: sed ita pro illa interces
 sū ē ut dimitteret illo anno:
 ut si fructū ferret bene. finali
 ter excideretur. Nam et tres
 āni ad eandē triptitā distri
 butiōnē. ptinēt. et menses
 triū ānoꝝ quadratū senai
 um faciūt qd' est series semī:
 ānus etiā vñus si duodeci
 menses integri considerēt.
 quos tricenni dies compleat.
 Tale quippe mensē vetes
 obseruauerūt quē circuit⁹

iii

lunalis ostendit; senario nūo
 pollet. **E**ndē em̄ valent sex i
 p̄mo ordine nūor qui cōstat
 ex vnius ut pueniat ad dēe;
 hoc valent sexagita in scđo
 ordine qui constat ex denis
 ut pueniat ad centū. **S**exa-
 genarius ergo nūs dierū
 sexta ps ānu ē; **P**nde p se-
 narū primū versus multi-
 plicat tāq̄m senarius scđi
 versus et fūt series sexagim.
 cc. et lx. dies; qui sūt itegri
 duodecim menseg. **S**ed qm̄
 sicut mensem circuitus lune
 ostendit hōibus sic ānis
 circuitu solis aiāduersus ē;
 restat aut̄ quīqz dies et qua-
 drans diei. ut sol impleat
 cursum suū ānūqz cōcludat.
Quartuor em̄ quadrantes
 faciūt vnu diem. quē nātē
 est interkalari ex cursu qua-
 driēno qd' bisextū votant.
 ne tpm̄ ordo turbetur etiā
 ip̄os quīqz dies et quadran-
 tem si consideremus sena-
 riū nūs in eis plimū va-
 let et p̄mo qā sicut fieri so-
 let ut a parte totū cōpute-
 tur nō sūt iam dies quīqz
 sed potius sex ut quadrās
 ille accipiatur pro die. **D**e-
 inde quia in ip̄is quīqz die

bus sexta pars mensis est.
Ip̄e aut̄ quadrās sex horas
 habet. Tonis em̄ dies id est
 cū sua nocte viginti quatuor
 hore sunt. **Q**uarū ps q̄rta
 qui est quadrās diei sex ho-
 re īueniūt. Ita in āni cir-
 su senarius nūs plimū va-
 let. **D**e quadraginta sex ānis
 edificationis dñici corporis Cap. v.

Nec īmerito in edifica-
 tione dñici corporis in
 cui⁹ figūā templū
 a iudeis destructū triduo se-
 resuscitatiz eē dicebat mīs
 ip̄e senarius pro āno posic⁹
 intelligit. **O**ixerūt ei qua-
 draginta et sex āns edifica-
 tū templū. **E**t quadragies
 series seni fūt. cc. lxvi.
Qui nūs dier̄ cōplet nouē
 menses et sex dies qui tāq̄
 decē menses pientibz feis
 īputantur. **n**ō qā oēs ad
 sextū die post nonū mēse
 pueniūt; sed quia ip̄a per-
 fectio corporis dñi tot dieb⁹
 ad partū producta cōpit.
 sicut a maioribz traditum
 suscipiēs eccē custodit auc-
 toritas. **O**ctauo em̄ kalen-
 das aprilis conceptus cre-
 ditur quo et passus. Ita
 monūmēto nouo q̄ sepul-

“quo

tus est ubi nullus eāt positi
tus mortuorū nec ante nec
postea. congruit uterū vir
ginis? quod ubi conceptus
est ubi nullus seminatus est
mortaliū; natus autē tradit
octauo kalendas ianuarij.

“die Ab illo ergo usq; ad istū cōpu
tati. et lxxvi repūntur dies:
qui senariū numerū qua
dragies sexies habent. Quo
nūc ānor templū edifici
tum est: quia eo mīo sena
riorū corpus dñi perfectū
est qd' mortis passione destit
tū triduo resuscitauit. Dice
bat enī hoc de templo cor
poris sui: sicut euidentissi
mo et robustissimo euāge
li testimonio declaratur qd'
aut. Sicut fuit ionas ī ven
tre ceti tribz diebz; et tribz
noctibz; ita erit fili⁹ hoīs
m corde terre tribz diebus
et tribz noctibz. “De triduo
quo mpleto dñs resurrex”

Tpsū autē triduū nō Cap. vi.”
totū et plenū fuisse sc̄ptuā
testis est; sed p̄m⁹ dies
a pte extrema totus āniſa
tus ē. dies vero tertius a
parte prima et p̄m⁹ totus;
medius autē inter eos id ē
sc̄ds dies absolute totus

34.
viginti quatuor horis duo
decī nocturnis et duodecī
diurnis. Crucifixus ē ēi
primo uideor vocibz hora
tertia cū eēt dies sexta sab
bati. Demde m ipā cruce
suspensus hora sexta et
spīn tradidit hora nona;
sepultus ē autē cū iā sero
factū eēt sicut sese habet
verba euāgeli⁹ qd' intelligi
tier in fine diei. Undelibet
ergo mīpias etiā si alia
ratio reddi p̄t quō nō sit
contra euāgelū iohānis
ut hora tercia ligno suspe
sus intelligatur: totū diē
p̄mū nō cōprehendis. Er
go a parte extrema totus
cōputabitur; sicut tercius
a parte p̄ma. Hoc enī usq;
ad diluculū quo dñi resur
rexit declarata ē ad tertiu
diē pertinet: “qā d̄s q̄ dix
it de tenebris lumē clares
cere ut p̄ gratiā noui testa
mēti et participationē re
surrectionis xp̄i audirem⁹?
fūstis enī aliquā tenebre
nūc autē lux m dñō; insimū
at nobis quodāmō qd' a
nocte dies sumat ītū.
Sicut enī primi dies p̄pt
futur⁹ hoīs lapsū a luce ī

. M.

noctem: ita isti ppter hois reparatione a tenebris ad lucem computantur. Ab hora ergo mortis usq; ad diluculum resurrectionis hore sunt quadraginta: ut ex ipsa nona connumeretur. Cui niso congruit etiam vita eius super terram post resurrectionem in quadraginta diebus; et est iste nus in scripturis frequetissimus ad insinuandum mysteriorum perfectionis in quadruplicite modo. Habent enim quandam perfectionem debet; et ea quater multiplicata faciunt quadraginta. A vespere autem sepulture usq; ad diluculum resurrectionis xxxvi hore sunt: qui est quadratus senarius. Refert ad illam rationem simili ad duplum; ubi est coaptationis magna consonancia. Duodecim enim ad viginti quatuor simbolo ad duplum conueniunt et sunt triginta sex. noctis tota cum die tota et nocte tota. Neque hoc sine ullo saram to quod supra commemoravi. Non absurde quippe spiritum diei computam. corpus autem nocti. Domini enim corpus in morte ac resurrectione

et spiritus mei figuratur et corporis gerebat exemplum. Etiam sic ergo apparet illa ratio simboli ad duplum in horis xxxvi: cum duodecim ad vigintiquatuor conferuntur. Et horum quidem minor causas cur in scripturis scitis positi sint. propter alius alias indagare: uel quibus iste quas ego reddidi ponende sint uel eque probabiles uel istis etiam probabiliores. frustra tamen eos esse in scripturis positos et nullas esse causas misticas cur illic isti numeri comeduntur: nemo tam stultus iesitus quod contendere. Ego autem quas reddidi uel ex ecclesiastice auctoritate a maioribus traditas uel ex diuinorum scripturarum testimonio vel ex ratione minorum similitudinum quod collegi. Contra rationes nemo sobrius contra scripturas nemo christianus contenterat: nemo pacificus senserit. De signis et figuracionibus que aduentum domini precesserunt. Capitulo septimum.

Hoc sacramentum hoc sacrificium hic sacerdos hic deus anteque missus veniret factus ex feia.

omnia que sacrate atq; mystice
patribz nr̄is per angelica mi-
racula apparuerūt. sive que
per ipos sc̄a sūt similitudīs
hui⁹ fuerūt ut oīs creatura
factis quodāmō loqueret
vnū futur⁹ m quo esset sal⁹
vnūversor⁹ a morte reparā-
dor⁹. Cr̄a enī ab uno deo ve-
ro et sūmo per ipietatis iug-
tatem resilientes et dissona-
tes defluxeram⁹ et euanue-
ram⁹ m mltā discussi p ml-
ta et inherentes m multis
oportebat nutri et impio
dei miseratis ut ipā multa
ventur⁹ cōclamaret vnū.
et a multis cōclamat⁹ ve-
ret vniuers. et multa cōtesta-
rent⁹ venisse vnū et a mul-
tis exonerati venirem⁹ ad
vnū. et multis pccis i aia
mortui et ppter pccm i car-
ne morituri amarem⁹ si-
ne pccō mortuū in carne
pro nobis vnū. et m refus-
titū credētes et cū illo p
fidē m spū resurgetes iusti-
ficarem⁹ m uno iusto facti
vnū. nec m ipā carne nos
resurrectiros desparem⁹ cū
multa mēbra tuerem⁹ pre-
cessisse nos caput vnū in
quo nūc per fidē mūdati

et tūc p specie redintegrati
et per mediatore deo recō-
siliati. heream⁹ vni. fruam⁹
vno. permaneam⁹ vni ~

De filio dei qui et m forma
dei et m forma serui vna

persona ē. Cap. viii.

Sic ipē filius dei. ver-
bū dei et idē ipē me-
diator dei et hōim fili⁹ hōis
equalis p̄ p̄ diuinitatis v-
nitatē et p̄ticeps nr̄ p hu-
manitatis susceptionē pa-
tre interpellans pro nobis
per id quod homo erat nec
tamē tacens qđ deus cū pa-
tre vnū erat inter ceteā ita
loquit⁹. Non pro hys autē
rogo m̄t tm̄ sed et pro eis
qui credituri sūt per ver-
bū eoz m me ut oēs vnū
sūt sicut tu p̄ i me et ego
mte ut et ipi⁹ m nobis v-
niū sūt ut mūdus credat
qua tu me misisti. Et ego
clāitatem quā dedisti michi
dedi illis ut sūt vnū sicut
et nos vnū sum⁹. **D**e vni-
tate ecclie m deo p gemi-
nā dilectionē cui formā
prebet vnitas patris et

filij et sp̄t sc̄i. Cap. ix.
Con dixit ego p ipi⁹ vnū
q̄uis per id qđ ecclie

uy.

Et hū p̄ spēnē
Et per mediato-
riū. heretici
uno. permane-
De filio dei op-
dei et informa-
Ser ip̄ fū
Dicitor dei et ho-
equalis p̄ p̄
nūtū et p̄p̄
manutātis suā
trē interpellat
per id quod he-
tamē tunc
tre vñ erat
loquit. Non po-
rogo mōt̄ bī
qui creditur
hū cor m̄ m̄
sunt sicut hū
m̄t̄ ut et p̄
n̄ s̄nt ut m̄
qua tu me m̄
dāt̄t̄ q̄d̄ d̄
dēdi illus ut p̄
et nos vñ i-
tare c̄r̄f̄c̄t̄
nā d̄lēct̄o
p̄b̄r̄ vñt̄
fl̄t̄t̄
Non d̄c̄t̄
q̄d̄ p̄l̄
ip̄ x.
De mediatore ad mortem

**Dyabolo et mediatore ad vi-
tam ihū xp̄o. Cap. x.**

Hec est vēa pax et cum
creatore nō nobis fir-
ma cōnexio purgatis
et recōfiliatis per mediatore
vite. sicut matulati et aliena-
ti ab eo recesseram̄ per me-
diatore mortis. Sicut eī dyab-
olus supbus hoīem supbiētē
perduxit ad mortē. ita xp̄s
hūlis hoīem obediētē redux-
it ad vitā quia sicut ille ela-
tus recidit et deiecit consen-
tiētē. sic iste hūliat̄ surrexit
et erexit credētē. **C**ā enī
nō puenerat dyabol̄ quo ip̄e
p̄duxerat mortē quippe sp̄us
i sp̄ietate gestabat. sed mor-
tem carnis non subierat. q̄a
nec m̄dumētū suscep̄at mag-
nus hoī videbatur p̄ceps
m legiombz demonū p̄ quos
fallaciā regnū exercebat. sic
hoīem p̄ elationis tipū potē-
cie qm̄ iusticie cupidiorem.
aut p̄ falsam philosophiam
magis inflans aut p̄ sacra
sacrilega irretiens m quibz
etia magice fallacie curio-
siores supioresq; p̄cipitantes
subditū tenet pollutes etia
purgationē aīe p̄ eas q̄b
te ledas appellant tñssigurā

Iē m̄x.

do se in angelū lucis per mul
tiformē machinationē in sig
nus et prodigis mendacij.

De falsitate ludificationū
quibz hoīes īmūdi sp̄itus
fallūt. Caplin. xi.

Facile est enī spiritib⁹
nequissimis p̄ aerea
corpa facere multa que mi
rentur aīe terrenis corpib⁹
aggravate etiā melioris af
fectus. Si enī corpora ipā tex
rena nōnullis artibus et ex
citatib⁹ modificata in
spectaculis teatricis tanta
miracula hoībus exhibent
ut h̄i qui nūqm̄ talia vide
runt narrata vix credant:
quid magnū ē dyabolo et
angelis eius de corporeis
elemētis per aerea corpora fa
cere que caro miretur? q̄
eciā occultis inspirationib⁹
ad illudendos humanos
sensus fantasmata ymagi
nū machinari quibz vigilā
tes dormientes ne decipiāt
uel furetes exagitet. Sed
sicut fieri p̄t ut h̄o vita ac mo
ribz melior spectet nequissi
mos hoīes uel in fune am
bulātes uel multimodis
motibz corporū multa icredi
bilia facientes. n̄ ullomō
facere talia concupiscat. n̄c

eos p̄ponendos sibi p̄teā ex
istimet: sic autē fidelis et pia
nō solū si videat verū etiam
si p̄ fragilitatē carnis exhor
reat miracula demonū non
ideo tamē aut se nō posse talia
dolebit. aut ob hoc illos melio
res eē uidicabit cū sit p̄ferti
in societate sāctorū qui p̄ vir
tutē dei cui cūcta subiecta sūt
et mīme fallacia et multoma
iora fecerūt sive hoīes sive
angeli boni. **D**e falsis et decep
torib⁹ purgationib⁹. Cap. xii.

Nequaqm̄ igit̄ per sat
legas similitudines et
ipias curiositates et
magicas conserratioēs aīe
purgant̄ et reconseruantur
deo: qā falsus mediator nō
trauit ad supiora. sed potius
obsides intercludit viam p̄
affertus quos tanto malig
nores quanto supiores sue
societatis inspirat̄: qui nō
possūt ad euolandū pēnas
nutrire virtutū sed potius
ad demergendū pondera ex
aggerare vicioz: tanto graui
us autē riūtura q̄nto sibi vide
tur euecta sublim⁹. **P**romde
sicut magi fecerūt diuīnt⁹
moniti quos ad hūlitatē
dñi adorandā stella p̄dixit:
ita et nos nō qua verimus.

mij.

sed per aliā mām ad patriā
redire debem⁹ quā rex hu-
mīlis docuit: et quā rex su-
bus hūli regi aduersari-
us obsidere non possit. Et
nobis enī ut adorāem⁹ hū-
lem xp̄m celi enarrauerūt
gloriā dei: tū m oēm terrā
exiit sonus eoz. et m fines
orbis terre verba eoz. **Via**
nobis fuit ad mortē p̄ patī
m adam. **Ver** unū quippe ho-
mīnē patīn intravit m hūc
mūdū et p̄ patīn mors: et ita
m om̄es hoīes pertinuit m
quo oēs patauerūt. **Hui⁹ vie**
te mediator dyabolus fuit
p̄suasor patī et p̄cipitator m
mortē. **Nā** et ipē ad opa-
dan duplā mortē māz. sim-
plā attulit suā. per ipietatē
nāq̄ mortu⁹ ē m spū. carne
vñq̄ mortu⁹ nō est. **Nobis**
aut̄ et ipietatē p̄suasit et
xp̄e hanc ut m mortē cor-
mis venire merēm effent.
Unū ergo appetuum⁹ iūq̄
suāsione. alterū nos secu-
tū est iusta dāpnatide. p̄pte
rea quippe scptū ē. **Ds** mor-
tem non fecit quia causa
mortis ipē non fuit s̄ tū
p̄ ei⁹ retributionē iustissi-
mā mors interrogata ē patōi

sic ut suppliciū uidex interrogat̄
re oīcausā tamē supplicij non
est iustitia iudicis. sed meri-
tū criminis. **C**uo ergo nos me-
diator mortis tñsimfit et ipē
nō veit id ē ad mortē carnis
ibi nobis dñs deus n̄ medi-
tūnā emēdationis mseruit.
quā ille nō meruit. occulta
et mīmis archana ordinati-
one diuīne alteq̄ iusticie.
Pt ergo sicut p̄ unū hoīes mōd.
ita et per unū hoīem fiet re-
surrectio mortuoz qā magis
vitabāt hoīes qd̄ evitare
non poterāt mortē carnis
qm̄ mortē spū. id ē magis
penā qm̄ meritū pene. nā
nō peccare aut nō curatur.
a' patū curat. nō mou aut̄
qñuis nō obtineat. vñhemē
ter satagitur. vite mediator
ostendēs qm̄ non fit mors
timenda que per hūnam
conditionē iam euadi non
p̄t. sed potius ipietas que p̄
fidem caueri potest occur-
rit nobis ad finē quo vē-
mus sed non qua vēm⁹.
Nos enī ad mortē per pec-
catū venim⁹. ille p̄ iusticiā.
Et id cū sit mors mā peā
patī mors illius facta est
hostia pro patō. **Mortē xp̄i.**

no fuisse necessitatis nrē sed
voluntatis et p̄tatis sue cap. xij.

Quapropter cū sp̄c corp̄
pponatur. mors q̄ sit
sp̄c a deo deserī. mors
aut̄ corp̄is ab sp̄u deserī. ea q̄ sit
pena in morte corp̄is. ut q̄ sp̄c
volens deseruit dñū. deserat
corp̄us iūitus. ut cū sp̄c dñū
deseruit q̄ā voluit. deserat
corp̄us etiā si noluit. nec dese-
rat cū voluit. nisi alioq̄ sibi
vīm qua ip̄m corp̄us p̄imat
intulerit demonstravit sp̄c me-
diatoris quā nulla pena p̄t̄.
usq̄ ad mortē carnis accesserit
q̄ā nō eam deseruit iūitus.
sed q̄ā voluit. q̄n voluit. quō
voluit. quippe dei verbo ad v-
nitatē cōm̄ctus. **H**inc aut̄ po-
testatē hēo ponoā aīaz meā et
p̄t̄atē hēo iterū sumēdī eā. **N**eo tollit
eam a me. sed ego pono eā
et iterū sumo eam. **E**x hoc
maxime mirati sūt sicut euā
gelū loquit̄ qui p̄sentes erāt
cū post illā votē in qua fi-
gurā p̄t̄ nr̄i edidit continu-
o tradidit sp̄m. **V**onga em̄
morte cruciebat̄ ligno suspe-
si. unde latrombz ut iam mo-
rerent̄. et de ligno ante sab-
batū deponeretur crux con-
fracta sūt. **I**lle aut̄ q̄ā mor-

tuus iūentus ē miraculo fuit.
Hoc etiā pylatū legim̄ fuisse
miratū cū ab illo sepeliendū
corpus dñi peteretur. **I**lle ita
q̄ deceptor qui fuit hōi me-
diator ad mortē. falsosq; se op-
ponit ad ritā. noīe purgati
om̄s per sacra et sacrificia sa-
cilegia quibus sup̄bi seducit
tur. quia nec participatioē
mortis nr̄e habē potuit. nec
resurrectionē sue. simplam
quidē suā mortē ad duplā
māni potuit afferre. simpla
vero resurrectionē in qua et
sacramētū eēt renouatioē
nr̄e et eius que in fine futūa
est euigilatoī exemplū nō
utiq̄ potuit ille protinde qui
sp̄u viuus carnē suā mortuā
resuscitaū verus vite media-
tor illū sp̄m mortuū et mor-
tis mediatore ab spiritibus
in se credētū foras misit ut
nō regnaret m̄trisecus sed
forinsecus oppugnaret nec
tamē expugnaret. **C**ui seip̄e
quoq; temptādū prebiuit ut
ad superādas etiā tempta-
tiones eius mediator esset
nō solū p̄ adiutorū verū eti-
am per exemplū. **A**t ille pri-
mitus ubi per om̄es aditus
ad interiora molens irrepe-

m.

expulsus ē. post baptismū in
heremo cōpleta om̄i temptatōe
illecebrosa. quia viuū sp̄m mor-
tuus sp̄m nō iuasit quoquō
audius mortis huāne. cōuer-
tit se ad faciēdā mortē quā
potuit. et permīsus ē i illud
qd' ex nobis mortale viuus
mediator acceperat et ubi
potuit aliquid facere. ibi ex
om̄i parte deuictus ē. et vñ
acepit exterius p̄tātē dñce
carmis occidende. mde iteri
or qua nos tenebat potestas
eius occisa ē. factū est ei ut
vnicula p̄tōr multorū i mul-
tis mortibz p̄ vnius vnam
mortē quā p̄tām nullū pre-
cesserat soluerent. Quam
p̄ptea dñs pro nobis in debi-
tam reddidit ut nobis debita
nō noteret. Neq; em̄ cuius-
qm̄ iure p̄tatis exutus est
carne. sed ip̄e se exiit. q̄
qui posset nō mori si nollet.
proculdubio q̄ voluit mor-
tuus ē et ideo p̄cipiat et
p̄tates expoliavit fiducial-
ter triūphans eas insemet
ip̄o. Morte sua quippe uno
verissimo sacrificio pro nob̄
oblato quicqđ culpar erat
vñ nos p̄cipiat et p̄tates

ad luenda supplia iure deti-
nebant purgauit aboleuit
extinxit. et sua resurrectiōe
in nouā vitā nos p̄destinatos
vocauit. vocatos iustificauit.
iustificatos glorificauit. Ita
dyabolus hoīez quē p̄ consen-
sionē seductū tamq̄ iure ite-
gro possidebat. et ip̄e nulla
corruptionē carnis et sāgu-
inis septus. p̄ ip̄am corporis mor-
talibz fragilitatē nimis ege-
nā et infirmā tanto supbior
q̄nto uelut dicator et forciator
quasi pānosō et erupnosō do-
minabat i ip̄ā morte carnis
amisit. Quo em̄ cadente nō
secutus ip̄ulit p̄tōrē. illuc
descendente persecutus cōpu-
lit redēptorem. Sic i mortis
consortio filius dei nobis fiei
dignatus est amitus quo nō
pueñdo meliore se nobis
atq; maiore putabat iun-
tus. Dicit em̄ redēptor
m̄. Maiore dilectionē neō
habet qm̄ ut aiām suā po-
nat pro amicis suis. Quo
circa etiā ip̄o dñs se crede-
bat dyabolus supiore i quā
illi dñs i passiōbz cessit.
quia et de ip̄o intellectū est
qd' i psalms legit. Nunis,
ti eū paulomin⁹ ab angelis

ut ab iquo uelut equo iure
aduersus nos agente ipse occi-
sus innocens eum iure equissimo su-
paret. atque ita captiuitate cap-
tam ppter pacem captiuaret nosque
liberaret a captiuitate ppter per-
catu iusta suo iusto sanguine
iuste fuso mortis cirographu
delens et iustificados redimes
patores. Hinc etiam diabolus
adhuc suos illudit quibus se
per sua sacra uel ut purgandis
et potius implicandis atque mer-
gendis falsus mediator oppo-
nit quod supbis facilime per sua
det irridere atque contempne
mortem Christi a qua ipse quanto est
alienior tanto ab eis credit
sanctior atque diuimor. Qui
tamen apud eum paucissimi re-
miserunt agnoscentibus genti-
bus et per misericordiam bibenti
bus precium suum eiusque fiducia
deserentibus hostem suum et con-
currentibus ad redeptorem suum
restituit enim dyabolus quod il-
lo et infiditate et furete uita-
tur ad salutem fidelium suorum ex
celissima sapientia dei. a fi-
ne supiore quod est uitium spiritu-
ritalis creature usque ad finem
inferiorum quod est mors corporis
pertinens fortiter et disponens
omnia suauiter. Attigit ei ubique

propter suam crudelitatem et nichil
iquumatu iteratur in ea. a mor-
te autem mortis alieno dyabo-
lo unde minimum superbi credidit
mors alterius generis prepara-
tur in eterno tartari igne quod
non solu cum terrenis sed etiam
cum eternis corporibus extru-
ciari spiritus possint. Superbi autem
homines quibus Christus quod mortuus
est viliunt ubi nos tam magno
emittit et ista morte reddunt
cum hominibus conditioni eruprone
nature que trahitur a pri-
mo peccato et in ullam cum illo per-
cipitabatur quem propter Christum per
posuerunt quod eos multa deiecerunt
quod per distatam naturam ipse non
recedit et quo propter eos per ingen-
tem misericordiam ille descendit.
Et tamen se demobitur esse me-
liores non dubitat credere
eosque maledictis omnibus sectari
detestari quod non cessant. quos
certe alienos ab huius mortis
passione nouerunt. propter quam
Christum contempernit nec sic volunt
considerare quod fieri potuerit ut in se manes nec per
seipsum ex ulla parte mutabi-
le verbum dei per inferius tamen
nature susceptione aliquid
inferius pati posset quod
timidus demon quod terrenum

iii.

corpus nō habet pati nō pos-
sit. si cū sīt pī denōmbus
meliores tñ quia carnē por-
tant mori sit possūt quēad
modū mori demones qz eā
nō portat nō vtiqz possunt.
Et cū de mortibz sacrificiorz
suorz multū p̄sumat que se
fallacibz supbissorz spiritibus
imolare non sentiūt aut si
etīa sentiūt aliquid sibi pro-
desse arbitrat. p̄fidoz et
iudoz amicitia quorū itē
tiomis nullū negotiū est n̄
ipeditio redditus m̄i nō itel-
ligūt ne ip̄os quidē supbissi-
mos sp̄ē honoribz sacrificiorz
gaudere potuisse m̄i vni ve-
ro deo pro quo coli volunt
verū sacrificiū deberetur..
De sacrificio p̄fō et vero qd̄
ip̄e pro nobis saluator effec-
tus est. Caplī. xiiij.

Neque id rite posse offer-
ri n̄ p̄ sacerdotē mag^m
scm et iustū nec nisi
ab eis accipiatur qd̄ offertur.
pro quibus offertur. atqz id
sme vicio sit ut pro viciōsis
mūdandis possit offerri. **H**oc
certe om̄es cupiūt qui pro se
offerri sacrificiū deo volunt.
Cis ergo tam iustus et st̄is
sacerdos qm̄ vnicus dei fili^o
nō qui opus haberet per sa-
crificiū sua purgare peccata

m̄pl
ii.

if originalia nec ex humana
vita que addūt. **E**t quid tā
cōgruent ab hoibz sumeretur
qd̄ pro eis offerretur qm̄ huāna
caro. **E**t quid tā aptū huic imo-
lationi qm̄ caro mortalis? **E**t
quid tā mūdū pro mūdādis viciis
mortaliū qm̄ sme vlla contagio
ne carnalis cōcupisēne carona-
ta ī utero et ex utero virginali.

Et qd̄ tā grate offerri et susti-
pi posset qm̄ caro sacrificij m̄i.
corpus effūt sacerdotis m̄i.

Et qm̄ quatuor considerantur
in om̄i sacrificio. **C**ui offerat.
A quo offerat. **C**uid offerat
pro quibus offerat. **I**dem
ip̄e vnuus verusqz mediator p̄
sacrificiū patis reconsiliā nos
deo vnu cū illo maneret cui of-
ferebat vnu m̄ se faceret pro
quibus offerebat. vnu ip̄e eēt
qui offerebat et qd̄ offerebat.

De hīs qui sibi purgationem
de virtute p̄pria pollicēt. Cap^m

Sunt aut̄ quida. .xv.^m
qui se putant ad cōtē
plandū deū et m̄herē
dū deo virtute p̄pria posse pur-
gari quos ip̄a supbia maxie
matulat. **N**ullū enī viciū
est cui magis diuina lege re-
sistitur et m̄ qd̄ magis accipi-
at dñandi ius ille supbissi
m̄ sp̄us ad p̄ma mediator
ad summa interclusor m̄i oc-

culte insidians alia via deuine
tur aut per p̄plm deficiētē qd̄
interpretat̄ amalech apte seu
ens et ad terrā reprobmissio
eūs repugnādo transitū ne
gans per trutē dñi q̄ moysi
manibz extensis p̄figurata
est supetetur. **H**inc em̄ sibi
purgationē isti virtute p̄pā
pollicetur. quia nō nulli eoz
potuerūt aciem mēns ultra
oēm creaturā transmittere
et luce īcomutabilis veitā
tis q̄ntulatiq; ex pte contin
gere qd̄ xp̄ianos multos ex
fide interī sola muētes non
dū potuisse derident. **H**edqđ
prodest supbienti et ob hoc
erubescenti lignū consendē
de longinquo conspicere pa
triā tūsmarinā. aut quid
obest hūli de tanto interval
lo non eā videre in illo lig
no ad eam vementi quo de
dignatur ille portari? **S**api
entes mūdi n̄ resurrectionis
veritatē cognoscē nec futuro
rū ordinē scire potuisse q̄ius
et ip̄i vaticinā habere videāt̄

vaticinā.

li ē cap.

Ny etiam re Cap. xvi.
resurrectionē carnis
nos credere reprehēdūt
p̄cū sibi q̄ etiā de hys rebz credi vo
lunt. **C**ruasi vero quia pre
celsam īcomutabileq̄ substā
tiā per illa que facta sunt

intelligē potuerūt p̄ptea de cō
uersione rerū mutabilū a
de contexto seculorū ordime. su
lēdī sūt. **N**ūq̄ q̄ verissimē disputat̄
q̄ documētis certissimē p̄suadēt et
nis rōmbz oīā t̄palia fieri. p̄p
terea potuerūt in ip̄is rōmbz
perspicere uel ex ip̄is collige
quot sūt aiāliū genera. q̄
semina singulorū ī exordijs.
qui modus m̄ m̄cremētis.
qui mū p̄ receptus. p̄ ortus.
p̄ etates. p̄ occasus. q̄ mo
tus m̄ appetēdis q̄ scdm nāz
sūt. fugiendis q̄s contrarijs.
Rōne ista oīā nō p̄ illā m̄
comutabile sapiētiā. sed p̄
lotorū ac tpm̄ historiā quesie
rūt et ab alijs expta atq̄ cō
scripta crediderūt. **C**ruo
minus mirādū ē nullo mō
eos potuisse prolyorū seculo
rū seriē vestigare. et quā
dam metā hui⁹ extensus q̄
tāqm̄ fluuiō genus decurrit
huānū atq̄ mde cōuersioēz
ad suū cuiq̄ debitū termi
nū. **I**sta em̄ nec historici
scribere potuerūt longe fu
tura et a nullo expta atq̄
narrata nec isti philosophi
ceteris meliores m̄ illis su
mis eternis q̄ rōmbz itellā
talia cōtemplati sunt. Alioq̄
nō eiusdē generis p̄terita q̄
potuerūt historice inquire
rent. sed potius et futura p̄

M.

nosterent. **Vnde apud ipi**
os possit quedā futura pre-

Quod qui scribi. Cap. xvi
potuerūt ab eis vates
a mīs, phete appella-
ti sunt. qm̄q̄ et pph̄z nomē
non oīno alienū est a līs eorū.
Sed plūmū interest utrū ex-
pīmetō p̄teritor̄ futūlā cōnīat̄
sicut mediti multa p̄uidendo
etīā br̄s mandaerūt que ip̄i
expta notauerāt sicut deniq̄
agricole uel etīā naute mul-
ta p̄nūciāt̄. talia enī si ex lon-
gis interuallis tpm fiant di-
uinationes putantur. an veo
iam ventura p̄tesserīt et lon-
ge visa venientia nūcīent̄
pro acuto sensu vidētū qd̄
tū faciūt aeree p̄tātes diu-
nare credūt tanqm̄ si quisq;
de mōtis vertice aliquie lon-
ge videat venītē et p̄xime
in capo habitātibz ante nūcī
et an ab angelis sāctis qbz
ea deus p̄ verbū sapiētiāq;
suā indicat ubi et futūlā et
p̄terita stant uel quibusdā
p̄nūcīent̄ hōibz uel ab
eis audita rūrsus ad alios
hoīes tūsūttant̄. an ipsorū
hoīm quorūdā mētes i tm̄
uehant̄ sp̄ū sc̄ō ut nō per
angelos sed per seip̄as futu-
rox instantes causas in ip̄a
sūma rez arce cōspiciāt̄. Au-

dūt autē ista et aereē p̄tātes
sue angelis ea nūcīantibz sue
hōibz et tm̄ audiūt qntū opus
ēē ille iudicat cui subiecta sūt
oīa. **Multa etīā predictūt̄ i stīc**
tū quodā ip̄ulso sp̄ū nescien-
tū sicut cōph̄as nesciūt qd̄
dixit. sed tū esset pontifex pro-
phetauit. Ergo de successioibz
seculoz et de resurreccioē mor-
tuoz ph̄os nec illos consule
debem⁹ q̄ cōatois et iūtātē i q⁹
vīūm⁹ mouem⁹ et sum⁹ qn̄
tū potuerūt itelleixerūt. qā
p̄ ea que facta sunt cognoscē-
tes deū. nō sicut deū glori-
ficauerūt. aut grās egerūt.
sed dicentes se ēē sapientes
stulti facti sūt. **E**t tū ydonei
nō essent in eternitatē sp̄i-
talibz i cōmutabilis qz natūrē
atē mētis tam cōstanter
mfigere. ut in ip̄a sapientia
cōtatoris atq; rectoris vniuer-
sitas viderent volumīa se-
culoz que ibi iā eēnt et semp
essent. hic aut̄ futūlā eēnt ut
nō eēnt atq; ut ibi viderent
cōuersiones in melius nō so-
lū aiāz sed etīā corporoz huma-
norū usq; ad suū mōi p̄fīōem.
Cū ergo ad hec ibi vidēda
nullo mō eēnt ydonei ne ad
illud quidē dignī habiti sūt.
ut eis ista p̄ sāctos angelos
nūciaret̄ sue forinsecus p̄

sensus corporis sive intellectibus
reuelationibz m spū expressis
sicut p̄ibus nr̄is veā pietate
p̄ditis h̄c demonstrata fuit
qui ea p̄dūtes et ul' de p̄nti
bus signis uel de p̄ximis re
bus ita ut p̄dixerant factis fi
de facientes auctoritatē cui de
longe futuris usq; m seculi
finē crederent habere merue
rūt. **P**atates aut̄ aeree supbe
atq; fallaces etiā si quedam
de sonietate et ciuitate sc̄rū
et de vero mediatore a sc̄is
app̄hens uel angelis audita.
p̄ suos vates repūtiit dixisse.
id egerūt ut per h̄c aliena
vera etiā fideles dei si posset
ad sua falsa traducerent. **D**icit
aut̄ p̄ nestientes id egit ut ve
ritas vndiq; p̄sonaret fideli
bz m adiutoriū. imp̄is m testi
moniū. **D**e fide qua credim⁹
tpaliter gesta et veritate que
reddet eterna. Cap. xviij.

Quia ergo ad eterna ca
p̄escenda p̄donei nō era
mus. sordes q; p̄tōrū
nos p̄grauabāt tpaliū rerū
amore contracte et de p̄magī
ne mortalitatis tanq; natuā
liter iolite purgandi eram⁹.
purgari aut̄ ut cōtēparem⁹
eternis nō m̄si per tpalia pos
semus qualibus iam cōtēpa
ti tenebam⁹. **S**anitas enim

a morbo pl̄imū distat. sed
medici curatio n̄ morbo cō
gruat nō p̄ducit ad sanita
tē. **I**nutilia tpalia decipiūt
egrotos. utilia tpalia susti
piūt sanandos et tracūt
ad eterna sanatos. **M**ens
aut̄ rōnalis sicut purgata
cōtemplationē debet reb⁹
eternis sic purganda tpali
libz fidem. **D**ixit quidā illorū
qui quondā apud grecos
sapiētes habitū sūt. **C**āntū
ad id qd̄ ortū est eternitas
valet. tantū ad fidē veitās.
Et profic̄ē vera sententia.
Cād enī nos tpale dicim⁹ **H**o
ille qd̄ ortū est appellauit.
Ex quo genere etiā nos su
mus nō tm̄ scdm corpus. sed
etiā scdm āmū - mutabili
tatem. **N**on enī pprie voca
tur eternū qd̄ aliqua ex pte
mutatur. **I**n qd̄tū igit̄ mū
tabiles sum⁹. m tm̄ ab eter
nitate distam⁹. **P**romittit
aut̄ nobis vita eterna per
veritatē a ciuiis p̄spiciuta
te r̄resus tm̄ distat fides
nr̄ā qd̄tū ab eternitate mor
talitas. **N**ūt ergo adhibe
m⁹ fidē rebus tpalit⁹ gestis
pp̄ter nos et p̄ n̄am mūdam⁹
ut cū ad specie venerimus
quēadmodū suffredit fidei
veritas. ita mortalitati sūt

a morbo plen
 mediti curado
 gnat nō pote
 tē. Inutilia p
 et rotos. uti
 puit sanando
 ad eterna fave
 aut rōnalis fave
 cōtemplatio
 eternis se p
 libz fidem d
 qui quondam
 sapiens habet
 ad id qd̄ vnde
 valet. tunc
 Et posso ē
 Id enī nos
 ille qd̄ oculis
 Ex quo go
 mus nō tristis
 enā sōmū i
 tatem. Hoc
 tur eternū i
 mutata. hō
 tables sunt
 mitate dō
 aut nobe v
 veritati i
 te rūsū m
 mā qd̄ i
 tolus. Nō
 mā fidei r
 pītē nos t
 ut nō ad p
 quēdām p
 veritas. m
 credit eternitas. Quāppē qm̄
 fides nrā fiet veritas cū ad
 id qd̄ nobis credentibz pro
 mittit. puerum. pm̄t
 tit aut nobis vita eterna
 et dixit veritas non q fiet
 sicut futura ē fides nrā. h
 que semp ē veritas qā ibi ē
 eternitas. Dixit enī veitas.
 Hec ē aut vita eterna ut cog
 noscant te vnu verū deū et
 quē mīssisti ihm xp̄m cū fi
 des nrā videndo fiet veri
 tas tūc mortalitatē nrām
 comutatā tenebit eternitē.
 Ad donec fiat et ut fiat
 quia rebz ortis accōmoda
 m̄ fidem credulitatis. sicut
 in eternis speram verita
 tē cōtemplationis ne fides
 mortalís vite dissonaret
 a veritate eterne vite ipā
 veritas pī coeterna de ter
 ra orta est. cū filius dei sic
 venit ut fieret filius hōis
 et ipē m se extiperet fidem
 nrām qua nos p̄duceret
 ad veritatē suam. qui sic
 suscepit mortalitatē nrāz.
 ut nō amitteret eternitatē
 suam. Cūtū enī ad id quod
 ortū est eternitas valet. tā
 tū ad fidē veritas. Ita ex
 go oportebat nos purgā

ut ille nobis fieret ortus q
 maneret eternus. n̄ alter
 nobis ēt in fide. alter ī ve
 ritate. nec ab eo qd̄ orti su
 mus. ad eterna transire
 possem̄ mī eterno p̄ ortū
 nr̄m nobis sociato ad etē
 tate ipī traicerem̄. Hūc
 itaqz illuc quodām̄ secuta
 est fides nrā. quo ascendit ī
 quē credim̄ ortus mortuus
 resuscitatus assūptus. Hor
 quatuor duo priora nouera
 mus in nobis: scim̄ eī hoīes
 et oriri et mori. Duo aut re
 liqua id ē resuscitari et assū
 mi iuste in nobis futura spa
 m̄ qz in illo facta credimus.
 Itaqz in illo quia et id quod
 ortū erat tūsūt ad eternitatē.
 tūsūt est et nr̄m cū fi
 des puerit ad veritatem.
 Jam enī credētibz ut in verbo
 fidei manerēt et inde ad ve
 ritatē ac per hoc ad eternitatē
 p̄ducti a morte liberarēt
 ita loquit̄. Si māseritis in
 verbo meo vere discipli mei
 estis. Et quasi quererēt quo
 fructu. secutus aut. et cognos
 cetis veritatē. Kursus quasi
 dicerent quid prodest morta
 libz veritas. et veritas iquit
 liberabit vos. vñ mī a morte

a corruptione a mutabilitate. **V**eritas quippe immortalis corrupta immutabilis permanet. Vera autem immortalitas vera corruptibilitas. vera immutabilitas ipsa est eternitas. **D**e missione filii dei qua in forma serui patre factus est minor cum in forma dei permaneat equalis

Epatri. Capl. xix.
Iste ad quod missus est filius dei. homo vero et te quod est missum esse filium dei. Quocumque per fidem quam mudiarem ad contemplandam beatitatem in rebus ortis ab infinitate prolatis. et ad eternitatem relans ipsius gesta sunt a testimonia huius missionis fuerunt aut ipsa missio filii dei. Sed testimonia quedam vestiturum pronuntiauerunt quedam vesse testata sunt factum quippe creaturam per quem facta est omnis creatura. oem creaturam teste habere oportebat. Nisi enim multis missis predicaret unus non multis dimissis teneret unius. Et nisi talia essent testimonia quod prius magna esse videarentur non crederet ille magnus ut magnos ficeret magnus qui ad prius mis-

sus est parvus. In copabilitate maiora filii dei facta sunt celum et terra et omnia que in eis sunt. quia omnia per ipsum facta sunt. quoniam signa atque portenta que in eius testimonium prouiderunt. Sed tamquam homines ut hec magna per eum facta parvi crederent illa parua tanquam magna tremuerunt. Cum ergo venit plenitudo temporis misericordie filium suum factum ex muliere factum sub lege. usque adeo paucum ut factum. Et itaque missum quo factum. Si ergo maior minor mittit. fatemur et nos factum minor et in factum minorum in quantum factum. et in factum in quantum missum. Misit enim filium suum factum ex muliere. Per quem tamen quia factum sunt omnia. non solum prius quoniam factus mitteret. sed prius quoniam essent omnia eum demittenti confiteantur equaliter quem dicimus missum minorem. Quomodo ergo ante istam plenitudinem temporis qua eum mitti oportebat priusquam missus esset videri a primis potuit cum eis angelica quedam visa demonstraretur quoniam nec iam missus sicut equalis est prius videretur. Unde enim dicit philippus a quo utique sicut a ceteris et

ab ip̄is a quibz crucifixus est
m carnē videbat tanto tpe vo-
biscū sū et nō cognouistis me.
philippe qui me videt. videt et
patrē m̄si quia videbat et nō
videbat. Videbatur sicut m̄s-
sus factus erat. nō videbat
sicut p̄ eū oīā facta erat. Aut
vnde ecclā dicit illud. Cui au-
dit mādata mea et seruare ea
n̄p̄ est qui me diligit. et qui
me diligit diligitur a patre
meo et ego diligā eū et mā-
festabo ei meip̄m cū eēt ma-
ifestus ante oculos hōm n̄
quia carnē quia verbū īplei-
tudine t̄pis factū erat. suscipi-
ende m̄re fidei porrigebat. n̄p̄
aut̄ verbū p̄ qd̄ oīā scā erat
purgate p̄ fidē menti cōtem-
plādū m̄ etermitate seruabat.
Non ēē contra equalitatē pa-
tris et filij si ecclā scdm̄ coeter-
nā patri diuinitatē intelliga-
tur filius missus. cap. xx.

Saut̄ scdm̄ hoc missus a
patre filius dicit̄ quia
ille p̄r̄ est et ille filius.
nullomō ip̄edit ut credamus
equalē p̄r̄ eē filiū et cōsubstā-
cialē et coeternū et tamē a
p̄r̄ missū filiū. Non q̄a ille
maior ē et ille minor. sed q̄
ille p̄r̄ et ille filius. ille gem-
tor. ille gentius ille a quo

est qui mittit. ille qui ē ab
eo qui mittit. **F**ilius em̄ a pa-
tre est nō p̄r̄ a filio. Scdm̄ hoc
iam p̄t intelligi nō tm̄ ideo
dici missus filius q̄a verbū
caro factū ē. sed ideo missus
ut verbū caro fieret et per
p̄nīā corpale illa q̄ scripta
sūt op̄aretur. id ē ut nō tm̄
homo missus intelligat qd̄
verbū caro factū ē. sed et
verbū missum ut homo fieret
quia nō scdm̄ imp̄atē p̄tātē
uel substātiā uel aliquid
qd̄ m̄ eo p̄r̄ nō sit equale
missus est. sed scdm̄ id q̄ fi-
lius a patre est nō p̄r̄ a filio.
verbū em̄ patris est filius.
qd̄ et sapiētia eius dicitur
Quid ergo mirū si mittit.
nō quia īequalis ē patris
quia est manatio quedā cla-
ritatis omn̄potētis dei sūcē-
ris. Ibi aut̄ qd̄ manat et de
quo manat vnius eiusdēq;̄
substātie ē. Neq;̄ em̄ sicut
aqua de foramine terre aut
lapidis manat sed sicut lux
de luce. Nam qd̄ dictū ē can-
dor ē em̄ lucis eterne. qd̄ aliud
dtm̄ ē q̄ lux est lucis eterne.
Candor quippe lucis qd̄ m̄si
lux ē. Et ideo coeterna luci
de qua lux ē. Maluit autē
dicere candor lucis qm̄ lux

lucis ne obscurior putaretur ista que manat qm illa de q manat. Cū enī audit candor eius eē ista. facilius ē ut per hanc lucere illa qm hec minū lucere credatur. Sed qā tāne dū nō erat ne minor lux illa putaret q istā genuit hoc ei nullus unqm hereticus au sus ē dicere nec credendū est aliquē ausurū illi cogitacō occurrerit sc̄ptuā qua possit videri obscurior lux ista q manat qm illa de qua manat. Quā suspitionē tollit cū aut Candor est illius id ē lucis eterne. atq; ita ostendit eq lem. Si enī hec minor ē. obscuritas illius est nō candor illius. Si aut̄ maior ē nō ex ea manat. Non enī vincet de qua genita ē. Quia ergo ex illa manat. nō ē maior qm illa. Quia vero non obscuritas illius sed candor illi est. nō est minor. Equalis ḡ est. Neq; hoc mouere debet quia dñ est manatio quedā claritatis oipotētis dei s̄nc̄ris. tanqm ipā nō sit oipotēs. sed om̄ipotētis manatio. Mox enī de illa dicit. Et cū sit vna oīā p̄t. Quis ē aut̄ oipotēs? m̄si qui oīā p̄t. Ab

illo itaq; mutat a quo emā nat. Sic enī et petitur abil lo qui amabat eā et deside bat. Mutte m̄quit illā de sc̄is celis tuis. Et emite illā a sede magnitudis tue ut metū sit et metū laboret id est doceat me laborare ne labore. labores em̄ ei⁹ virtutes sunt de quibz iā dictū est. Sed aliter mittitur ut fit cū hoīe. aliter missa ē ut ipā sit homo. In aiās em̄ sanctas se transfert atq; amicos dei et p̄phetas cōstituit. sicut etiā implet sc̄os angelos et oīā talibus ministerijs congrega per eos opatur. Cū aut̄ venit plenitudo tuis missa ē non ut tuleret angelos. nec ut eē angelus m̄si inq̄ntū consilii patris annūciabat. qd' et ipī erat nec ut eē cū hoībus aut l̄hoibz. hoc em̄ et antea in p̄ibus et in p̄phetis sed ut ipm̄ verbū caro fieret id ē homo fieret et in quo futuō reuelato sacramento etiam eorū sapientiū atq; sc̄oz salus esset qui priusqm̄ ipē de vngne nascetur de mulieribz nati sūt. et in quo fīo atq; p̄dicato salus sit om̄i credētiū. sperāciū diligētiū. Hoc ē enī

nij.

magis pietatis sacramentū qđ ma
ifestatū ē in carne. iustifica
tū est in spū. apparuit angel
p̄diciatū est in gentibz. creditū
est in hoc mūndo. assūptū est
in gloria. Ab illo ergo mittit
dei verbū cui⁹ est verbū. ab
illo mittit de quo natum est.
Mittit qui genuit. mittitur
qd' genitū ē. Et tūc cuqz mit
tit cū a quoqz cognoscitur atqz
p̄cipit q̄ntū cognosci et p̄cipi
p̄t pro captu uel proficiens
in deū uel p̄fē in deo aīe ra
tionalis. Non ergo eo ipso qo
de p̄e natus est. missus dicit
filius sed uel eo qđ apparuit
huic mūndo verbū caro factū.
Bñ dicit a p̄e exiui et vemi i
hūc mūndū. vel eo q̄ ex tpe
cuusqm̄ mente p̄cipit sicut
dictū est mitte illā ut metū
sit et metū laboret. Qd' ergo
natū ē ab eterno. in eternū
ē. Candor est em̄ lucis eterne.
Qd' aut̄ mittit ex tpe a quoqz
cognoscit. Sed cū in carne ma
ifestatē filius dei in hūc mū
ndū missus ē in plenitudinē q̄p̄
factus ex femina. Qa em̄ in
sapiētia dei nō poterat mūnd⁹
cognoscere per sapiētia deū.
qm̄ lux lucet in tenebris et
tenebre eā nō comprehendērūt

placuit deo per stulticiā pre
dicatois saluos facere credē
tes ut verbū caro fieret et
habitaret in nobis. Cū autē
ex tpe tūc p̄ouettus mēte
p̄cipit miti quidē dicit s̄ nō
in hūc mūndū Neqz em̄ sensibi
liter apparet neqz idē corporeis se
sibus presto ē quia et nos scdm̄
q̄ mēte aliquod eternū q̄ntū
possim̄ capim̄ nō in hoc mū
ndo sum⁹. Et om̄ iustorū spūs
etia adhuc in hac carne viue
cū tq̄ntū diuina sapiūt non
sunt in hoc mūndo. Sed p̄t cū ex
tpe a quoqz cognoscitur non
dicitur missus nō em̄ habet
de quo sit aut ex quo procedat.
Sapiētia quippe dicit. Ego ex
ore altissim⁹ prodij st de spū
scō. a patre procedit. pater
vero a nullo. Sicut ergo p̄
genuit filius gentus ē. ita
p̄t misit filius missus ē. Sed
quēadmodū q̄ genuit et q̄
gentis ē. ita et qui misit et
qui missus ē vñū sūt quia p̄t
et filius vñū sūt. ita etia sp̄t
sanctus vñū cū eis est. quia
hec tria vñū sunt. Sicut ei
natū ēē est filio a p̄e esse.
ita miti est filio cognosci qđ
ab illo sit. Et sicut spū scō
donū dei esse est a p̄e p̄cedē